



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
PROKURATOR GENERALNY

Warszawa, dnia 18.08. 2015 r.

PG II Koź 161/12

Sekretariat Wicemarszałka Senatu RP  
Jana Wyrowińskiego  
Wpłynęło dn. 19.08.2015r.  
Nr 70/457  
Podpis Seferyn

5151 20 08 2015  
Stwkie

Pan  
Jan Wyrowiński  
Wicemarszałek  
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

dot.  
BPS/043-78-3348/15

*Szanowny Panie Marszałku*

W nawiązaniu do pisma Pana Marszałka z dnia 16 lipca 2015r., dotyczącego oświadczenia, złożonego przez Senatora Rzeczypospolitej Polskiej – Pana Przemysława Błaszczyka podczas 78. posiedzenia Senatu RP w dniu 10 lipca 2015r., w zakresie upadłości przedsiębiorstwa FPH „Ivett”, uprzejmie informuję, że Prokuratura Rejonowa w Rawie Mazowieckiej w dalszym ciągu nadzoruje śledztwo sygn. . . . ., prowadzone w sprawie zaistniałego w okresie od dnia 14 maja 2010r. do dnia 20 czerwca 2013r. przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków przez Syndyka masy upadłościowej FPH „Ivett”, poprzez działanie na szkodę interesów upadłego i jego wierzycieli, tj. o czyn spenalizowany w art. 231 § 1 k.k.

W roku śledztwa uzyskano dwie sprzeczne opinie biegłych, dotyczące działań podejmowanych przez Syndyka masy upadłości, w związku z czym, jak również z uwagi na konieczność ustosunkowania się do zagadnień przedłożonych w formie

pisemnej przez pokrzywdzoną Panią Iwonę Ś., zaistniała potrzeba wywołania uzupełniającej opinii jednego z dotychczasowych biegłych.

Ponadto, z uwagi na zawartą w drugiej opinii informacją o braku możliwości dokonania odczytu zapisów księgowych, znajdujących się na kilkunastu nośnikach elektronicznych [płyty CD], podjęto działania zmierzające do ustalenia, czy rzeczywiście oraz w jakim zakresie nie odczytano danych, a także, czy możliwe będzie ich odczytanie przy udziale biegłych z zakresu informatyki.

Aktualnie przedmiotowe postępowanie przygotowawcze jest zawieszono, z uwagi na opracowywanie, wywołanej kompleksowej, specjalistycznej opinii przez Centrum Badawczo-Szkoleniowe Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego sp. z o.o. Przewidywany termin uzyskania opinii określono na 30 września br.

Zagadnienia poruszone w treści oświadczenia Pana Senatora, dotyczące m.in. działania syndyka wspólnie i w porozumieniu z innymi osobami lub w zorganizowanej grupie przestępczej oraz zarzutów podniesionych w treści jednej z wyżej przywołanych opinii, po uzyskaniu opinii kompleksowej, zostaną poddane analizie w ramach prowadzonego postępowania przygotowawczego sygn.

Ponadto uprzejmie informuję, że do tej pory nie prowadzono postępowania w zakresie pozostałych wątków wyszczególnionych w oświadczeniu Senatora RP Pana Przemysława Błaszczyka, a w szczególności kwestii przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków przez sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi, ewentualnie popełnionych w związku z orzeczeniem upadłości firmy FPH „Ivett” oraz sędziego komisarza nadzorującego postępowanie upadłościowe, czy zbywania osobistego majątku przez syndyka firmy FPH „Ivett”, w celu udaremnienia zaspokojenia roszczeń, jakie mogłyby być wysuwane wobec niego w związku z ewentualnym niedopełnieniem obowiązków i przekroczeniem uprawnień. W zakresie tych czynów

oświadczenie Pana Senatora RP zostało potraktowane, jako odrębne zawiadomienie o przestępstwie i zarejestrowane pod sygn. Prokuratury Rejonowej w Rawie Mazowieckiej. Postępowanie w tej sprawie toczy się.

*Z powrotem*  
*A. Seremet*

Andrzej Seremet